

امسال کشت پاییزه در شرق اصفهان نخواهیم داشت

استاندار اصفهان گفت:به دلیل بحران شدید کم‌آبی امسال هیچ کشت پاییزه‌ی در شرق اصفهان انجام نخواهد شد.

به گزارش مهر، مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی ۶ پروژه زیرساختی در شهرک صنعتی ورزنه در شرق استان اصفهان اظهار کرد یقیناً امسال کشت پاییزه با وجود شرایط کنونی تا پایان پاییز نخواهیم داشت. وی با اشاره به وضعیت بحرانی آب در سراسر کشور، افزود: تهران بزرگ علی‌غم پروژه طالقان، نگران خشک شدن سدهای باقی‌مانده و حتی جیره‌بندی آب شرب است و استان‌های خراسان رضوی و آذربایجان شرقی نیز که همیشه بارندگی خوبی داشتند امسال با کمبود شدید مواجه هستند.

استاندار اصفهان پروژه انتقال آب دریا به اصفهان را عاملی کلیدی در جلوگیری از بحران آب شرب در بهار و تابستان امسال دانست و گفت: این پروژه صنایع بزرگ مانند فولاد، پالایشگاه و دوب‌آهن را تأمین و تا حد زیادی مشکل استان را مرتفع کرده است.

۷ پروژه ماندگان در باتکلیفی مجوز ز بست محیطی
استاندار اصفهان درباره حواشی صدور مجوز زیست محیطی برای پروژه تأمین آب ماندگان، اظهار کرد: خوشبختانه جلسات مجوز زیست‌محیطی در حال برگزاری است؛ دیرپوز جلساتی برگزار شد و هفته گذشته نیز با حضور رئیس‌جمهور و وزرای مرتبط، همت همه بر تسریع در روند است.

جمالی‌نژاد، این پروژه را آرزوی دیرینه مردم اصفهان خواند و ابزار امیوداری کرد: تا سال آینده آب ماندگان به استان برسد.

او به بخش دیگری سخنانش به کلنگ‌زنی پروژه‌های شهرک صنعتی ورزنه گفت: این شهرک در مدت هشت ماه تا عید نوروز آماده زیرسازی، آسفالت، روشنایی و تأسیسات خواهد شد.

استاندار اصفهان تأکید کرد: صنایع مستقر در این شهرک آب‌صفت و مرتفع خواهند بود یعنی هیچ بار آبی بر منابع محیط‌تحمیل نمی‌کنند و با استفاده از پساب و آب‌های خاکستری، بیشترین اشتغال و ثروت را با کمترین مصرف آب ایجاد می‌کنند.

جمالی‌نژاد همچنین به برگزاری جلسه توسعه شرق اصفهان با حضور مدیران استانی اشاره و خاطرنشان کرد: هدف این جلسه کاهش فشار معیشتی بر کشاورزان، جلوگیری از هزینه‌های اضافی و فعال نگه داشتن پروژه‌های آبی است. او با اشاره به تغییرات اقلیمی، گفت: بعضی مشکلات شاید قابل حل نباشد اما تا تأثیر ملی و استانی، شرایط سخت را بهتر مدیریت می‌کنیم.

جمالی‌نژاد ابزار امیوداری کرد: با رانندازی شهرک‌های صنعتی جدید و مشاغل نوین، معیشت کشاورزان شرق اصفهان در سال‌های آینده تأمین شود و دیگر نیازی به تحمل رنج‌های ۲۰-۳۰ سال اخیر نباشد.

۱۰ طرح پیشران اقتصادی در اصفهان تدوین شد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان گفت: ۱۰ طرح پیشران اقتصادی با هدف تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع نوآورانه در استان تدوین شده است

که برخی از آن‌ها در سطح خاورمیانه بی‌سابقه‌اند. محمدجواد یکی در گفتگو با ایرنا بیان اینکه این طرح‌ها در راستای توسعه صنعتی و فناوریانه استان، در حوزه‌های مختلف طراحی و اجرایی شده است، اظهار کرد: این طرح‌ها شامل شیمی‌پارک پروپیان شهرضا، شیمی‌پارک اونیاک سمیرم، شهرک تخصصی پوشاکه کیف و کفش اصفهان، شهرک فناوری عناصر گران‌بها و سنگ‌های قیمتی، شهرک فناوری عناصر معدنی ناین، شهرک فناوری دارو، تجهیزات پزشکی، آرایشی و بهداشتی، شهرک فناوری نساجی، شهرک تخصصی صنایع دستی و ناحیه تخصصی هوش مصنوعی و فناوری اطلاعات است.مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان تأکید کرد: پنج محور اصلی برای تکمیل زنجیره ارزش و اجرای طرح‌های نوآورانه اقتصادی در این مجموعه تعریف شده که مشابهی در کشور ندارد و ۲ طرح نیز در سطح غرب آسیا و خاورمیانه بی‌سابقه است.

او با بیان اینکه ایران از نظر ذخایر هیدروکربنی و معدنی در جایگاه ممتاز جهانی قرار دارد خاطرنشان کرد: با وجود این ظرفیت‌ها، سهم کشور در تولید محصولات نهایی کمتر از ۲ درصد است. هدف‌گذاری ما در ایجاد شیمی‌پارک‌ها افزایش این سهم به هشت درصد در ۱۰ سال آینده است. یکی با اشاره به سیاست‌های حمایتی شرکت شهرک‌های صنعتی در هدایت سرمایه‌گذاری‌ها به سمت شهرک‌های تخصصی افزود: در این مدل، محصول تولیدی یک واحد صنعتی به‌عنوان مواد اولیه واحد بعدی مورد استفاده قرار می‌گیرد تا ارزش افزوده بیشتری ایجاد شود.مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان با اشاره به بسته‌های حمایتی این شرکت اظهار کرد: ۵۰ درصد هزینه‌ها تا سقف چهار هزار میلیون ریال برای حضور واحدهای تولیدی در نمایشگاه‌های بین‌المللی پرداخت می‌شود.

او افزود همچنین برای پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد، دکتری و پسادکتری بین ۱۲۰ تا ۳۲۰ میلیون ریال و برای پایان‌نامه‌های فناوریانه تا یک هزار و ۲۰۰ میلیون ریال حمایت مالی در نظر گرفته شده است.یکی با بیان اینکه شرکت شهرک‌های صنعتی اصفهان هزینه فرآیند دانش‌نپیان شدن واحدهای صنعتی را پرداخت می‌کند افزود در طرح‌های عارضیه‌ای واحدهای تولیدی نیز، تا ۵۰ درصد هزینه‌ها از سوی این شرکت تقبیل می‌شود.

شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۹۲

{ اقتصاد }

شش پروژه زیرساختی با رویکرد «آب صفر و کربن صفر» در ورزنه آغاز شد

شرق اصفهان در مسیر جهش صنعتی



فصلی‌نژاد، یار، شریف اصفهان امروز

برای توسعه شرق اصفهان محسوب می‌شود.کورش خسروی تأکید کرد: با فعال شدن شهرک صنعتی ورزنه، می‌توان دست‌کم فشار خشکسالی قرار دارد. با این حال، چهار پروژه کلان انتقال آب به استان فعال است و هیچ طرحی متوقف نشده است. جمالی‌نژاد افزود: تمام تلاش ما این است که در این شرایط سخت تحریم‌ها، در داخل کشور دچار تحریم مدیریتی نشویم. دستگاه‌ها باید هاف‌افزا عمل کنند نه مانع‌تراش.استاندار اصفهان با یادآوری ایستادگی شهیدان خرازی و ردهانی‌پور در دوران جنگ، خاطرنشان کرد: همان‌طور که رزمندگان در سخت‌ترین شرایط از خاک وطن دفاع کردند، امروز نیز باید با همدلی، ایمان و کار جهادی در برابر تنگناها باستیم و مسیر توسعه را ادامه دهیم. ما بند پوین‌ها را بستاییم و در کنار مردم هستیم تا آینده‌ای روشن برای اصفهان رقم بزنیم.

۸ تمرکز بر توسعه شرق اصفهان؛ ورزنه در خط مقدم تحول

جمالی‌نژاد با اشاره به شرایط دشوار شهرستان‌های شرقی افزود: چهار شهرستان ورزنه، کوهپایه، هرنند و آریه شرایط سختی دارند و توسعه شهرک‌های تخصصی در این مناطق با اولویت‌ویزه دنبال می‌شود.ا پروژه‌های جدید ورزنه را طرح‌هایی معرفی کرد که همگی آب صفر، کربن صفر و دوستدار محیط زیست هستند و ادامه دادن این پروژه‌ها با فناوری روز طراحی شده‌اند تا هم اشتغال ایجاد کنند و هم توسعه پایدار را رقم بزنند.استاندار تصریح کرد: به دلیل کمبود بارش، امسال کشت پاییزه در استان نخواهیم داشت اما امیوداریم با بارش‌های مناسب، کشت بهار انجام شود. او از همه مدیران خواست با اتحاد و عزم جمعی، همداندر زمندگان دفاع مقدس، در مسیر توسعه شرق اصفهان گام بردارند.

۹۵۰۰ میلیارد ریال برای شش پروژه زیرساختی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان در این مراسم ورزنه را شهری سرشار از فرصت خواند و گفت: این منطقه از انرژی خورشیدی فراوان، نیروی انسانی سخت‌کوش و علاقه‌مند به مهارت‌آموزی و زیرساخت‌های کامل صنعتی برخوردار است. شاخص میل به مهارت‌آموزی در ورزنه یکی از بالاترین‌ها در استان است و همین ویژگی، سرمایه اصلی ما

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

اقتصاد

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

شش پروژه زیرساختی با رویکرد «آب صفر و کربن صفر» در ورزنه آغاز شد

www.esfahanemrooz.ir
info@esfahanemrooz.ir

برق برگشته اما تب هزینه‌ها در کارخانه‌های اصفهان بالاست

یک فعال صنعتی گفت: تابستان تمام شده اما هزینه ناترازی انرژی همچنان بر دوش صنایع و کارگران سنگینی می‌کند.

رسول حریرچی در گفتگو با بازار اظهار کرد: قطعی برق تمام‌نشده، بلکه اثراتش ادامه دارد. امروز واحدهایی داریم که بعد از سه ماه توقف تولید هنوز نتوانستند به توان عادی برگردند. خطی که خاموش شده، هزینه رانندازی دوباره دارد و همین هزینه تا توضیح کارگر با ساعات کارش کم می‌شود.

او توضیح داد: در ظاهر مهر ماه برق پایدار شده، ولی نقدینگی در واحدها ته کشیده. وقتی تابستان تولید متوقف می‌شود، فروش هم پایین می‌آید. حالا کارفرما در پاییز حقوق عقب مانده و بدهی سوخت جایگزین دارد. برق هست اما سرمایه‌نیست.

فعال صنعتی و مدیرعامل شهرک صنعتی مورچه‌خورت با بیان اینکه جداماندن از تولید در تابستان موجب لغو برخی سفارش‌ها شده و شرکت‌ها را وادار کرده برای حفظ قراردادهای اضافه‌کاری بدون مزد اجرا کنند یا نیرو را موقت تعلیق کنند، اظهار کرد: همین اقدام‌ها حقوق واقعی کارگر را نسبت به خرداد حداقل ۲۰ درصد پایین آورده است.

حریرچی افزود: واحدها هنوز بابت گازوئیل آزاد تابستان بدهکارند. هیچ بازپرداخت یا بخشودگی هم ابلاغ نشده. در نتیجه اولویت پرداخت حقوق در لیست هزینه به انتها رفته است. همین باعث ناراضیاتی و مهاجرت نیروی فنی شده. کارگری که سه ماه حقوق کامل نگرفته، پاییز را به امید زمستان تحمل‌می‌کند.

او تأکید کرد: مشکل، فقط خاموشی نیست بلکه فرسودگی شبکه و ناهماهنگی اطلاع رسانی است. قطع برق بدون هشدار باعث از بین رفتن مواد اولیه شد. حالا هم بسیاری از قطعات وارداتی آسیب‌دیده، دوباره باید تأمین شود. صنعت در واقع هنوز از تابستان بیرون نیامده.

این کارآفرین برتر گفت: هزینه بحران برق در اصفهان تمام نشده است؛ فقط ماه عوض شده. کارخانه چارچ دار اما توان پرداخت ندارد. باید برای جریان خسارت واحدهای صنعتی برنامه فوری تدوین شود؛ زیرا هر روز تأخیر یعنی یک شغل کمتر و سفره کوچک‌تر برای خانواده کارگر.

ریشه‌یابی رسوب ۱۰ درصدی کالا در کمیسون قاچاق اصفهان

مدیر کل گمرکات اصفهان در جلسهای با حضور قائم‌مقام قوه قضاییه گفت: ۱۰ درصد کالا‌های حیاتی تولید ماههاست در انتظار آزاد ماندن و ماشین‌آلات خطوط تولید مشمول مقررات متروکه‌می‌شوند.

به گزارش اصفهان امروز، کمیسون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان با حضور سید امیر مرتضوی، قائم‌مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و دستگاه‌های اجرایی و قضائی استان از جمله مدیرکل تعزیرات حکومتی، فرمانده پلیس امنیت اقتصادی، مدیرکل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، معاون غنا و دارو و جهاد کشاورزی و دبیر کمیسون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و معاونان استاندان اصفهان و نمایندگان سایر دستگاه‌های عضو با موضوع مقابله با رسوب کالا در اموال تملیکی و گمرک در گمرکات استان اصفهان برگزار شد.

در این جلسه رسول کوهستانی‌پژوه، مدیرکل گمرکات استان اصفهان، ضمن تشریح آمار و عملکرد گمرکات این استان اظهار کرد: مهمترین دلیل ماندگاری و رسوب کالا در گمرک زمان‌بر بودن ثبت سفارش، تخصیص ارز و صدور مجوزهای قانونی و مقرراتی است.

او خاطرنشان کرد با استفاده از تسهیلاتی که گمرک در نظر گرفته است ۹۰ درصد کالا‌ی واحدهای تولیدی به صورت درصدی ترخیص می‌شود ولی ۱۰ درصد باقی‌مانده چندین ماه در انتظار تخصیص و تأمین ارز می‌باشد و گاهی مواد اولیه و خطوط تولید واحدهای تولیدی مشمول مقررات متروکه می‌شوند؛ همچنین در سو سال گذشته تخصیص ارز ماشین‌آلات واحدهای تولیدی انجام نشده که موجب رسوب این ماشین‌آلات در انبارها و اماکن گمرکی شده که این امر مغایر با اهداف تحقق شمار سال و حمایت از سرمایه‌گذاری برای تولیداست،

او راهکارهای قابل تحقق از جمله ثبت سفارش بدون انتقال ارز در تخصیص ارز از محل صادرات خود و دیگران را ارائه کرد.

همچنین سید امیر مرتضوی، قائم‌مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، ضمن تقسیم‌بندی چالش‌ها به سه دسته قضائی، اجرایی و تقنینی، بر لزوم دست‌بندی مسائل، مشکلات و چالش‌ها توسط دستگاه‌های استانی و ارسال پیشنهادها به صورت کتبی تأکید کرد. مرتضوی خواستار تشکیل کارگروهی تخصصی با محوریت دانستن مرکز استان در این حوزه شد و خاطرنشان کرد: برای رفع این مشکلات، دیگر دستگاه‌های استان از جمله تعزیرات، بازرسی، جهاد کشاورزی، محیط زیست و سازمان غنا و دارو باید با قوت و قدرت بیش از پیش حضوری فعال و مؤثر داشته باشند.

نماینده رئیس قوه قضائیه در سازمان اموال تملیکی با اشاره به بازنگری و اصلاح نگهداری، چیدمان و فقه‌بندی کالا‌ها در انبارها و تعیین تکلیف سریع کالا‌های باقی‌مانده از سال گذشته افزود: در این خصوص با تشکیل کارگروه مرکزی به ریاست معاون اول قوه قضائیه با جدیت در حال بررسی و پیگیری هوشمندسناری در زمینه شیوه نگهداری اموال تملیکی هستیم و تلاش‌مان بر این است که به سمت انبارداری علمی برویم.

او با تشکر از عملکرد گمرکات استان در خصوص رسوب برخی کالا‌ها از جمله ماشین‌آلات، درخواست کرد: پیشنهاد گمرک و صحت در جلد کارشناسی با حضور اداستان مطرح و تصمیم‌گیری شود.

مگالواتی (با فاز نخست ۲۵ مگالواتی تا پایان سال)، ایجاد زون تولید کودهای شیمیایی برای توسعه گلخانه‌ها و استقرار صنایع تولید مصالح نوین ساختمانی افزود: تمام این طرح‌ها بر پایه فناوری‌های نو، با مصرف آب صفر و کربن سه طراحی شده‌اند. گفته بگی، پروژه انتقال پساب شهری ورزنه به شهرک صنعتی با اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست و تا دو سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید تا هیچ برداشت جدیدی از آب سطحی یا زیرزمینی صورت نگیرد. هم‌زمان مذاکرات برای انتقال آب از دریای عمان به شهرک‌های صنعتی شرق استان نیز در جریان است.او افزود: در حوزه زیرساخت، پروژه‌های محوطه‌سازی، شبکه روشنایی، فضای سبز با پساب، خطوط برق ۲۰ کیلوولت، شبکه آب داخلی و فاز کارگاهی در حال اجراست. همچنین احداث ایستگاه آتش‌نشانی و ساختمان اداری شهرک نیز در دستور کار قرار دارد که تا هشت ماه آینده و هم‌زمان با هفته دولت بهره‌برداری خواهد شد.

۷ عزم ملی برای احیای شرق اصفهان

عباس مفتاحی، نماینده مردم اصفهان در مجلس نیز در این مراسم با تأکید بر اهمیت این طرح‌ها گفت: شرق اصفهان علاوه بر جایگاه فرهنگی و تمدنی، از ظرفیتهای کهنظیری انرژی خورشیدی و استفاده از پساب، افق تازه‌ای پیش روی شرق اصفهان گشوده است.به گفته استاندار اصفهان، «تحریم خارجی را تحمل می‌کنیم اما تحریم داخلی نمی‌پذیریم». این جمله شاید خلاصه‌ای از رویکرد جدید مدیریت استان باشد. عبور از تنگناها با همدلی، علم، فناوری و ایمان به ظرفیت مردم. اگر این مسیر ادامه یابد ورزنه می‌تواند نغتنها نگین صنایع پاک اصفهان، بلکه الگویی ملی برای توسعه پایدار در دل کویر ایران باشد.پروژه‌های زیرساختی در شهرک صنعتی شهرستان ورزنه طی مراسمی با حضور مدیران استان و شهرستان ورزنه افتتاح و کلنگ‌زنی شد. این پروژه‌ها شامل طراحی و احداث نیروگاه خورشیدی ۲۰ مگالواتی (فاز اول، ۲۵ مگالوات به صورت EPC)، احداث شبکه آب کارگاهی، تکمیل محوطه‌سازی و آسفالت معابر، تأمین آب صنعتی از طریق پساب شهری ورزنه، احداث شبکه روشنایی معابر و ایجاد فضای سبز است.

۷ ورزنه در مسیر تبدیل به «نگین صنایع پاک اصفهان

فرماندار ورزنه از آغاز فاز جدید توسعه شهرک صنعتی خبر

بهره‌گیری از ظرفیت‌های هوش مصنوعی در آزادراه شیراز – اصفهان



اصفهان، بستر فیبر نوری وجود دارد و همین مهم می‌تواند این بستر می‌تواند در برقراری سامانه‌های مرتبط با هوش مصنوعی یاری‌سان باشد.

او یادآور شد آزادراه شیراز– اصفهان نخستین آزادراه کشور در موضوع برقراری زیرساخت فیبر نوری است. در این آزادراه هم‌زمان با احداث زیرساخت فیبر نوری، برقراری شبکه

عرضه شود تا مسافران و راننده‌ها در حوزه خدمات، با محدودیت مواجه‌نشوند.

۲۲۰ کیلومتر بستر فیبر نوری در آزادراه شیراز- اصفهان

او با اشاره به ضرورت استفاده سخت‌افزاری از هوش مصنوعی در کنار استفاده نرم‌افزاری، بیان‌داشت: در آزادراه شیراز–

نسل چهارم توسعه، افق جدید اصفهان

خبر داد و گفت: هدف ما ترسیم آینده اصفهان با رویکرد توسعه پایدار است و برای این منظور، تعامل میان فضای علمی، صنعتی و فکری را تقویت کردیم.او با اشاره به همکاری دانشگاه آزاد اسلامی و معاونت پژوهشی آن افزود: در این مسیر تلاش شده است تا از ظرفیتهای علمی دانشگاه برای تدوین سندی بهره گرفته شود که پاسخگوی نیازهای واقعی شهر و صنعت باشد.

احمد تأکید کرد: برای رسیدن به توسعه پایدار، باید با نگاهی بلندمدت و آینده‌گر حرکت کنیم؛ همان‌طور که کشور‌های پیشرفته پیش از دستیابی به مدل توسعه خود، فرآیند بلوغ فکری و هم‌افزایی را پشت سر گذاشتند.گل‌احمد ادامه داد: در حال تدوین سازوکار و چک‌لیست ارزیابی شرکت‌ها هستیم تا سازمان‌ها و بنگاه‌هایی که در مسیر مدل‌های توسعه پایدار گام برمی‌دارند، مورد سنجش قرار گیرند و به‌عنوان الگو معرفی شوند.

چهل و پنجمین جلسه کمیسون مسئولیت‌اجتماعی شرکتی اتاق بازرگانی اصفهان با محوریت بررسی نخستین پیش‌نویس «سند راهبردی مسئولیت اجتماعی شرکتی اصفهان» برگزار شد و در آن جمعی از فعالان حوزه مسئولیت اجتماعی درباره ضرورت همکاری میان صنعت، دانشگاه، حاکمیت و جامعه در مسیر توسعه پایدار به بحث و تبادل نظر پرداختند.

به گزارش اصفهان امروز، در این جلسه بر لزوم نهادینه‌سازی فرهنگ مسئولیت اجتماعی، قانون‌گذاری محیط‌زیستی، سنجش‌پذیری اقدامات توسعه‌ای و طراحی مدل‌های بومی و شاخص‌محور متناسب با شرایط اصفهان تأکید شد.محمدرضا گل‌احمد، رئیس کمیسون مسئولیت اجتماعی شرکتی و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، در این نشست از رونمایی نخستین پیش‌نویس «سند راهبردی مسئولیت اجتماعی شرکتی اصفهان»